ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016 г.                                                                                                  № 426
п. Нижнеангарск

О реализации Федерального закона
от 13.07.2015 N 224-ФЗ «О государственно-частном
партнерстве, муниципально-частном партнерстве
в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» на территории
МО «Северо-Байкальский район»

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ «О
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон), а также
повышения эффективности организации взаимодействия органов местного
самоуправления:

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Отдел  экономики Администрации МО «Северо-Байкальский
район» уполномоченным органом (далее - уполномоченный орган) на
осуществление следующих полномочий:

1.1. Обеспечение межведомственной координации деятельности органов
местного самоуправления МО «Северо-Байкальский район» при реализации
соглашения о гмуниципально-частном партнерстве, публичным партнером в
котором является Администрация МО «Северо-Байкальский район»  (далее -
соглашение о МЧП), либо соглашения о муниципально-частном партнерстве,
в отношении которого планируется проведение совместного конкурса с
участием Республики Бурятия и муниципального образования «Северо-
Байкальский район» (далее - соглашение о МЧП по совместному конкурсу).

1.2.Оценка эффективности проекта муниципально-частного партнерства,
публичным партнером в котором является Администрация МО «Северо-

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»
Республики Бурятия

1

consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA228DqAtFF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA228DqAtFF

Байкальский район» (далее - проект МЧП), и определение сравнительного
преимущества этого проекта в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.

1.4. Оценка эффективности проекта муниципально-частного партнерства
(далее - проект МЧП) и определение его сравнительного преимущества в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

1.5. Размещение информации по результатам оценки эффективности
проекта МЧП на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования «Северо-Байкальский район» 3TUhttp://www.sb-
raion.ru/U3T в соответствии с порядком, установленным Правительством
Российской Федерации.

1.6. Согласование конкурсной документации для проведения конкурсов
на право заключения соглашения о МЧП.

1.7. Осуществление мониторинга реализации соглашений о МЧП в
порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на осуществление государственной политики в области
инвестиционной деятельности.

1.8. Содействие в защите прав и законных интересов публичных
партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о
муниципально-частном партнерстве.

1.9. Ведение реестра заключенных соглашений о МЧП.
1.10. Обеспечение открытости и доступности информации о

заключенных соглашениях о МЧП через размещение на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального образования «Северо-
Байкальский район» 3TUhttp://www.sb-raion.ru/U3T информации в соответствии со
статьей 11 Федерального закона.

1.11. Представление в определенный Правительством Республике
Бурятия  результатов мониторинга реализации соглашения о МЧП,
планируемого, реализуемого или реализованного на территории
муниципального образования «Северо-Байкальский район»

1.12. Для осуществления полномочий, указанных в пунктах 1.2, 1.4
настоящего постановления, могут привлекаться эксперты, экспертные
организации, финансовые, юридические, технические и иные консультанты,
а также специализированные советы, рабочие группы и иные совещательно-
консультативные органы при наличии средств в местном бюджете.

2. Определить структурные подразделения в зависимости по
направлениям  соглашения о МЧП согласно приложению 1 к настоящему
постановлению, который может выступать от имени публичного партнера на
осуществление следующих полномочий:

2.1. Разработка предложения о реализации проекта МЧП в соответствии
с требованиями, установленными частью 3 статьи 8 Федерального закона.

2.2. Прием предложения о реализации проекта МЧП от лица, которое в
соответствии с Федеральным законом может быть частным партнером (далее

2

http://www.sb-raion.ru/
http://www.sb-raion.ru/
http://www.sb-raion.ru/
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA208AqAtAF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA208DqAtEF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235qAt9F

- инициатор проекта), по форме, установленной Правительством Российской
Федерации.

2.3. Рассмотрение предложения инициатора проекта о реализации
проекта МЧП в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации.

2.4. Принятие решения по результатам рассмотрения предложения о
реализации проекта МЧП в форме приказа публичного партнера.

2.5. Проведение с инициатором проекта предварительных переговоров,
связанных с разработкой предложения о реализации проекта МЧП, в
порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на осуществление государственной политики в области
инвестиционной деятельности.

2.6. Проведение с инициатором проекта переговоров, связанных с
рассмотрением предложения о реализации проекта МЧП, в порядке,
установленном федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на осуществление государственной политики в области
инвестиционной деятельности.

2.7. Направление предложения о реализации проекта МЧП в
уполномоченный орган в целях оценки эффективности проекта и
определения его сравнительного преимущества.

2.8. Подготовка проекта распоряжения администрации МО «Северо-
Байкальский район» о реализации проекта МЧП (решение о реализации
проекта МЧП) в соответствии со статьей 10 Федерального закона.

2.9. Размещение информации на официальном сайте публичного
партнера и направление информации в МКУ «Межмуниципальный центр
закупок и имущества Северо-Байкальского района» для размещения на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
для размещения информации о проведении торгов, определенном
Правительством Российской Федерации, в соответствии с частью 8 статьи 10,
частью 4 статьи 21 Федерального закона.

2.10. Прием заявлений от иных лиц о намерении участвовать в конкурсе
на право заключения соглашения в соответствии с частями 9, 10 статьи 10
Федерального закона по форме, утверждаемой Правительством Российской
Федерации.

2.11. Разработка и направление в МКУ «Межмуниципальный центр
закупок и имущества Северо-Байкальского района»  согласованных с
уполномоченным органом конкурсной документации, порядка размещения
сообщения о проведении конкурса на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для
размещения информации о проведении торгов, определенном
Правительством Российской Федерации, формы подачи заявок на участие в
конкурсе, порядка предварительного отбора участников конкурса, оценки
конкурсного предложения и размещения результатов конкурса.

3

consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA2088qAtCF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA208AqAtEF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA258CqAt5F
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA208AqAt9F
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA208AqAt8F

2.12. Вскрытие конверта с единственной представленной заявкой на
участие в конкурсе и рассмотрение этой заявки в порядке, установленном
статьей 25 Федерального закона.

2.13. Рассмотрение представленного только одним участником конкурса
конкурсного предложения в порядке, установленном статьей 28
Федерального закона.

2.14. Предоставление разъяснений результатов проведения конкурса
заявителям, участникам конкурса в порядке, установленном статьей 31
Федерального закона.

2.15. Организация заключения соглашения о МЧП в соответствии со
статьей 32 Федерального закона.

2.16. Проведение мониторинга реализации соглашений о МЧП в порядке
уполномоченным на осуществление государственной политики в области
инвестиционной деятельности.

2.17. Направление в уполномоченный орган информации в соответствии
со статьей 11 Федерального закона для размещения на официальном сайте
уполномоченного органа 3TUhttp://www.sb-raion.ru/U3T

2.18. Рассмотрение предложения частного партнера по изменению
существенных условий соглашения и принятие решения об изменении
существенных условий соглашения в форме приказа публичного партнера в
соответствии со статьей 13 Федерального закона.

2.19. Замена частного партнера в соответствии со статьей 13
Федерального закона.

2.20. Осуществление контроля исполнения соглашения, в том числе
соблюдения частным партнером условий соглашения о МЧП в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации.

2.21. Содействие в защите прав и законных интересов публичных
партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о МЧП в
соответствии со статьей 15 Федерального закона.

2.22. Заключение соглашения о проведении совместного конкурса с
участием Республики Бурятия в соответствии со статьей 20 Федерального
закона.

2.23. Организация и проведение совместного конкурса в соответствии со
статьей 20 Федерального закона.

2.24. Для исполнения полномочий по разработке конкурсной
документации могут привлекаться эксперты, экспертные организации,
финансовые, юридические, технические и иные консультанты, а также
специализированные советы, рабочие группы и иные совещательно-
консультативные органы при наличии средств в местном бюджете.

3. Определить МКУ «Межмуниципальный центр закупок и имущества
Северо-Байкальского района»,   который может выступать от имени
публичного партнера, на осуществление следующих полномочий по
проведению конкурсных процедур:

4

consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA2588qAtEF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA2585qAt9F
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA248FqAtEF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA248FqAt4F
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA208AqAtAF
http://www.sb-raion.ru/
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA238FqAt4F
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA238FqAt4F
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA238BqAtAF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA228AqAtAF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA228AqAtAF

3.1. Создание конкурсной комиссии.
3.2. Направление заявителям конкурсной документации.
3.3. Предоставление разъяснений положений конкурсной документации

по запросам заявителей по согласованию с исполнительным органом,
указанным в пункте 2 настоящего постановления.

3.4. Внесение изменений в конкурсную документацию по согласованию
с исполнительным органом, указанным в пункте 2 настоящего
постановления.

4. МКУ «Межмуниципальный центр закупок и имущества Северо-
Байкальского района»,   совместно с исполнительным органом, указанным в
пункте 2 настоящего постановления, утверждают конкурсную
документацию.

5. Отдельные права и обязанности публичного партнера, перечень
которых устанавливается Правительством Российской Федерации, могут
осуществляться органами и (или) указанными в части 2 статьи 5
Федерального закона юридическими лицами.

6. МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»
осуществляет предоставление частному партнеру в аренду земельного
участка в соответствии с земельным законодательством без проведения
торгов в соответствии со статьей 33 Федерального закона.

7. Отделу экономики Администрации МО «Северо-Байкальский район»,
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством», МКУ
«Межмуниципальный центр закупок и имущества Северо-Байкальского
района», МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»,
МКУ «Управление культуры и архивного дела МО «Северо-Байкальский
район», ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»  в 3-месячный срок со дня вступления
в силу настоящего постановления подготовить проекты правовых актов о
внесении изменений в свои положения в части добавления полномочий в
соответствии с настоящим постановлением.

8. Координатором реализации настоящего постановления определить
Отдел  экономики Администрации МО «Северо-Байкальский район».
       9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя руководителя администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам (Никифорова
Т.А.).

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава – Руководитель                                              И.В. Пухарев

Исп. Репкова Е.В.
8/30130/47-455

5

consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA2189qAtDF
consultantplus://offline/ref=942E4D2901321CCBAD8F1B2DF1B8DF3F9AE97B6685D25D3C308EBC8235A9C97D4642F40588CA248EqAtAF

Приложение 1
к  Постановлению администрации

муниципального образования
«Северо-Байкальский район»

от  27.12. 2016 г. №426

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ

ОБЪЕКТА СОГЛАШЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ
ПАРТНЕРСТВЕ,

ВЫСТУПАЮЩИЕ НА СТОРОНЕ ПУБЛИЧНОГО ПАРТНЕРА

Ответственные
исполнительные

органы
муниципального

образования «Северо-
Байкальский район»

Объекты соглашений о муниципально-частном
партнерстве

МКУ «Комитет по
управлению
муниципальным
хозяйством»

Местные  автомобильные дороги или участки
частных автомобильных дорог, мосты, защитные
дорожные сооружения, искусственные дорожные
сооружения, производственные объекты (объекты,
используемые при капитальном ремонте, ремонте и
содержании автомобильных дорог), элементы
обустройства автомобильных дорог, объекты,
предназначенные для взимания платы (в том числе
пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса;

транспорт общего пользования,
объекты железнодорожного транспорта;
объекты трубопроводного транспорта;
причальные сооружения;
воздушные суда, аэродромы, аэропорты,

технические средства и другие предназначенные для
обеспечения полетов воздушных судов средства, за
исключением объектов, отнесенных к имуществу
государственной авиации или к единой системе
организации воздушного движения;

объекты по производству, передаче и
распределению электрической энергии;

гидротехнические сооружения, стационарные и
(или) плавучие платформы, искусственные острова;

6

подводные и подземные технические
сооружения, переходы, линии связи и коммуникации,
иные линейные объекты связи и коммуникации

объекты, на которых осуществляются обработка,
утилизация, обезвреживание, размещение твердых
коммунальных отходов

объекты производства, первичной и (или)
последующей (промышленной) переработки, хранения
сельскохозяйственной продукции, включенные в
утвержденный Правительством Российской Федерации
в соответствии с законодательством Российской
Федерации о развитии сельского хозяйства перечень и
определенные согласно критериям, установленным
Правительством Российской Федерации

ГБУЗ
«Нижнеангарская
ЦРБ»

Объекты здравоохранения

МКУ «Управление
образования МО
«Северо-Байкальский
район»

Объекты образования, объекты спорта

МКУ «Управление
культуры и
архивного дела МО
«Северо-Байкальский
район»

Объекты культуры

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

Объекты туризма

7

	9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам (Никифорова Т.А.).
	Приложение 1